
1 
 

Smlouva o dílo 

Realizace datového komunikačního rozhraní 
vedená u Objednatele po č. --/2023 

vedená u Zhotovitele pod č. 1632/23 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  

 

 

 
1. Česká republika – Český báňský úřad 

se sídlem Kozí 4/748, 110 01 Praha 1  
zastoupený Ing. Martinem Štemberkou, Ph.D., předsedou úřadu  

(dále jen „objednatel”) 
 

2. MÚZO Praha s.r.o. 
se sídlem Politických vězňů 15, 110 00 Praha 1 
zastoupená Janem Maršíkem a Ing. Petrem Zaoralem, jednateli 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně též jen jako „smluvní strany“) 
 

 
 

I. 
Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je realizace datového komunikačního rozhraní mezi ekonomickým 
informačním systémem a elektronickou spisovou službou (dále též „dílo“).  

 
 



2 
 

II. 
Vymezení předmětu 

 
1. Předmětem této smlouvy je realizace datového komunikačního rozhraní mezi ekonomickým 

informačním systémem zhotovitele a elektronickou spisovou službou, jejímž dodavatelem je 
ICZ a.s., spočívající v rozvoji stávajícího ekonomického systému (EIS JASU). Zhotovitel 
nahradí současný „papírový systém „vedení fakturace (dodavatelská i odběratelská) formou 
přímého načítání faktur z ESS.  

2. Podrobné vymezení předmětu díla je obsaženo v Příloze této smlouvy. 
 

III. 
Doba a místo plnění  

1. Místem plnění je sídlo objednatele, administrativní budova Českého báňského úřadu na adrese 
Kozí 4, č.p. 748, Praha 1 – Staré Město.  

2. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo dle čl. II. následovně:  
 

Popis pracovní činnosti  Termín dodání  
1) etapa: předání licence  
k používání komunikačního rozhraní mezi oběma 
systémy.  
 

 
15.12.2023  
 
 
 

2) etapa: provedení předimplementační analýzy.   01.07.2024 
 

3) etapa: implementace do testovacího i produkčního 
prostředí ČBÚ.  

 01.09.2024 
 
 

4) etapa: testování ve spolupráci s pracovníky  
ČBÚ a ICZ.  

 01.10.2024 
 
 

5) etapa: školení pracovníků ČBÚ (on-line  
formou). 

 31.12.2024 
 
 

6) etapa: start rutinního provozu.  
 

 01.01.2025 
 
 

 

 
IV. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla stanovenou 
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele předloženou ve výběrovém řízení. Nabídková cena  
se považuje za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné 
ke splnění díla. 

 

 



3 
 

2. Cena díla: 

Popis pracovní činnosti     Cena celkem v Kč bez DPH     Cena celkem v Kč s DPH  
1) etapa: předání licence  
k používání komunikačního 
rozhraní mezi oběma 
systémy.  

280.000,- 338.800,- 

2) etapa: provedení 
předimplementační analýzy.  

110.000,- 133.100,- 

3) etapa: implementace do 
testovacího i produkčního 
prostředí ČBÚ.  

50.000,- 60.500,- 

4) etapa: testování ve 
spolupráci s pracovníky  
ČBÚ a ICZ.  

70.000,- 84.700,- 

5) etapa: školení 
pracovníků ČBÚ (on-line  
formou). 

32.000,- 38.720,- 

6) etapa: start rutinního 
provozu.  
 

0,- 0,- 

 
Celkem 
 

 
542.000,- 

 
655.820,- 

 
3.  Cenu dle odst. 2. tohoto článku lze měnit pouze v případě změny příslušných právních předpisů 

upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Cena za provedení díla bude fakturována postupně, podle realizace jednotlivých etap. 

5. Faktury budou doručeny objednateli do datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy.  

6. Lhůta splatnosti faktury je 21 dní od doručení objednateli. Termínem úhrady se rozumí den 
připsání platby na účet zhotovitele. 

7. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona  
č. 235/2004 Sb. a musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli.  

 

V. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě a v dohodnutém termínu. 

2. Zhotovitel je povinen řídit se při realizaci díla pokyny zástupce objednatele pověřeného dle článku 
VII. odst. 7 této smlouvy. 

3. Kterákoli smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se 
druhé smluvní strany, o kterých se dozví v průběhu provádění díla či v souvislosti s touto 
smlouvou. 



4 
 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.  

5. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout spolupůsobení při realizaci díla. 

6. Předání díla: O předání a převzetí jednotlivých částí díla bude pořízen protokol podepsaný 
pověřenými zástupci obou smluvních stran. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je povinen do 
protokolu uvést důvody tohoto odmítnutí. Dílo se považuje za řádně předané dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí oprávněnými zástupci obou smluvních stran či dnem uvedení díla 
na straně objednatele do rutinního provozu. 

 

VI. 
Ujednání o smluvní pokutě a náhradě škody 

1.  Pro případy neplnění termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany 
sjednávají tyto smluvní pokuty: 

a)  Při prodlení zhotovitele s předáním díla či jeho jednotlivých etap v garantované lhůtě, obojí 
z důvodů na straně zhotovitele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %  
z ceny příslušné etapy za každý den prodlení, nejvýše však souhrnnou smluvní pokutu do výše 
50 000 Kč. Pokud prodlení dosáhne 10 dnů, činí smluvní pokuta 0,1 % z celkové ceny díla.  

b)  Při prodlení objednatele s placením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

2.  Právo na úhradu smluvených pokut smluvním stranám nevzniká v případech, kdy  
je vyloučena jejich odpovědnost za prodlení.  

3.  Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 
vzniklé v důsledku nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy včetně těch závazků, na které 
se vztahuje smluvní pokuta, a to v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu. 

 

VII. 
Povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) Provést dílo a poskytovat služby řádně a včas za dohodnutou cenu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou, včetně jejích příloh. 

b) Provést dílo a poskytovat služby v souladu s platnými právními předpisy a při plnění této 
smlouvy dodržovat vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl prokazatelně předem seznámen 
objednatelem. 

c) Předložit objednateli požadavky na potřebnou dokumentaci, materiály a informace nezbytné 
pro plnění předmětu smlouvy, stejně jako požadavky na součinnost při organizačním zajištění. 

2. Pro řádné plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje: 



5 
 

a) Sdělit objednateli změnu komunikačních kanálů, na které je objednatel oprávněn zasílat 
informace o požadavcích a chybách systému. 

b) Veškeré služby provádět na svou vlastní odpovědnost. V případě, že tím pověří, v jakémkoli 
rozsahu, jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost za takto provedené služby, jako by je provedl 
sám. 

c) Informovat pověřené pracovníky objednatele elektronickou poštou o případných nových 
verzích systému. 

3. Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení. 

4. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy. Bude-li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozí 
věty, je povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně 
specifikovat. V případě, že objednatel neposkytne takto specifikovanou a požadovanou součinnost 
při plnění dle této smlouvy, může zhotovitel prodloužit termín plnění o dobu, po kterou nemohl  
z uvedeného důvodu pokračovat v plnění svého závazku. Objednatel využije přiměřených 
schopností a vynaloží péči a pozornost, aby poskytnutá součinnost byla zhotoviteli poskytnuta 
včas. 

5. Doba, po kterou objednatel neposkytl oprávněně vyžádanou součinnost zhotoviteli, bude odečtena 
od případného prodlení zhotovitele při plnění předmětu smlouvy. 

6. Požadovanou součinností objednatele je zejména: 

a) Zajistit zpřístupnění systému zhotoviteli formou vzdáleného připojení. 

b) Poskytovat zhotoviteli všechny informace potřebné pro správné a včasné provedení požadavku 
(zejména přesný popis problému) v rámci možností pracovníků objednatele. 

c) Poskytovat zhotoviteli potřebný přístup k místu užívání systému, který poskytovatel bude 
potřebovat ke splnění svých závazků. 

d) Na potřebnou dobu zajistit zhotoviteli spolupráci pracovníků objednatele podle povahy 
požadavku. 

e) Při provádění podpory na místě pověření pracovníci objednatele zajistí přítomnost oprávněné 
osoby v místě podpory, a to minimálně při započetí a ukončení činnosti. 

f) Pravidelně zálohovat data a konfiguraci počítačového programu (pokud zhotovitel doporučí při 
řešení složitého problému zálohu dat, je objednatel povinen zabezpečit si předem odpovídající 
zálohu nezbytných dat a zabránit tak jejich poškození, resp. zničení). 

7. K zastupování ve věcech technických v průběhu provádění díla a k převzetí díla; 

objednatel pověřuje:  

Stanislav Slavík, t

Bc. Jitka Sokolová, tel. za věcné předání. 

zhotovitel pověřuje:  
Jan Maršík,

 



6 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady 

1.  Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční 
doby bude dílo mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, 
technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 

2.  Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
předání a převzetí díla (jednotlivých etap).  

3.  Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené vyšší mocí a za vady vzniklé v důsledku neodborného 
zásahu, neodborného užívání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob. 

4.  Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění vad 
s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději 
v poslední den záruční doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad 
zhotoviteli. 

5.  Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady bezplatně odstranit, a to ve lhůtě 
do 30 dnů od uplatnění reklamace nebo ve lhůtě, která bude pro ten účel sjednána. 
Za sjednanou úhradu odstraní zhotovitel i poškození a vady, za které neručí. 

6.  Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1. tohoto článku zhotovitel neodpovídá jen  
v případě, že prokáže, že škoda byla způsobena okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost či 
spoluzaviněním objednatele. 

 
IX. 

Platnost a účinnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel. 

 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran, má druhá smluvní strana právo 
bez dalšího od této smlouvy odstoupit, což učiní písemným oznámením podepsaným oprávněným 
zástupcem. Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany neplnění věcných  
a termínových závazků vyplývajících z článku II., III., V. a VII. této smlouvy.  

2. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty 
a na náhradu škody. Odstoupení od smlouvy má účinky jen do budoucna (ex nunc). 

 

XI. 
Ochrana osobních údajů 

1. Pro případ, že by jedna ze smluvních stran v průběhu plnění této Smlouvy pro druhou smluvní 
stranu zpracovávala osobní údaje fyzických osob, uzavírají smluvní strany současně touto 
Smlouvou smlouvu o zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZZOU“) a NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v 



7 
 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“).  

2. Smluvní strana poskytující osobní údaje má pro účely ochrany osobních údajů postavení správce 
osobních údajů (dále též jako „správce“) a smluvní strana přijímající osobní údaje má postavení 
zpracovatele (dále též jako „zpracovatel“) ve smyslu ZZOU a GDPR. Správce prohlašuje,  
že ke zpracování osobních údajů zpřístupněných zpracovateli za účelem plnění této Smlouvy 
disponuje dostatečným právním titulem. 

3. Zpracovatel prohlašuje a zavazuje se zpracovávat osobní údaje výlučně v rozsahu odpovídajícímu 
účelu této Smlouvy a pouze pro účely zpracování dle předmětu této Smlouvy. Zpracovatel se 
zavazuje zpracovávat osobní údaje výlučně v souladu s pokyny správce. 

4. Osobní údaje budou zpracovávány přesné, pravdivé, ověřené a aktuální. V případě, že se 
zpracovatel věrohodným způsobem dozví, že osobní údaje neodpovídají požadavku předchozí 
věty, je povinen je opravit a nesprávné údaje likvidovat a o těchto změnách bez odkladu 
informovat správce, případně informovat správce o nutnosti osobní údaje opravit. 

5. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze po dobu nutnou k provedení takového 
zpracování. 

6. Zpracovatel se zavazuje zajistit bezpečnost osobních údajů, dodržovat příslušné právní předpisy 
a obecně závazné regulatorní požadavky. 

7. Zpracovatel se zavazuje na písemnou výzvu správce postupovat ve vztahu k ochraně osobních 
údajů v souladu s jeho pokyny a zlikvidovat nebo vrátit veškeré osobní údaje, které od správce 
obdržel, a to bez zbytečného odkladu. 

 

XII. 
Ustanovení o doručování 

1. Veškeré písemnosti, výzvy a reklamace se doručují do datové schránky objednatele nebo 
zhotovitele, případně písemně na adresu uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této 
smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně 
oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.   

2. Objednatel a zhotovitel pro doručování stanovují adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  

3. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních 
dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník  
o doručení nedozvěděl.  

Byla-li písemnost odeslána do datové schránky, považuje se za doručenou okamžikem,  
kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup  
k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě  
10 dnů ode dne, kdy byla písemnost dodána do datové schránky, považuje se tato písemnost  
za doručenou posledním dnem této lhůty. 

 
XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 



8 
 

2.  Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které 
se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy. 

3.  Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, každý stejnopis sestává bez příloh z devíti stran textu. 
Objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy smlouvy. 

4.  Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy, že s jejím obsahem souhlasí,  
a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují 
své podpisy.  

5.  Přílohy: 
Podrobná specifikace díla 
 
 
 
 

V Praze dne   …………….. V Praze dne   …………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

......................................... 
Za objednatele: 

......................................... 
Za zhotovitele: 

Ing. Martin Štemberka, Ph.D. 
předseda Českého báňského úřadu 

Jan Maršík 
jednatel 

 

 

 

 

 ......................................... 

Za zhotovitele: 

 Ing. Petr Zaoral 
jednatel 

 

Ing. Petr Zaoral

Jan Maršík



Příloha č. 1 smlouvy - Podrobná specifikace díla 

Předmětem díla je realizace datového komunikačního rozhraní mezi ekonomickým 
informačním systémem (dodavatelem MÚZO) a elektronickou spisovou službou, jejímž 
dodavatelem je ICZ a.s. Mezi systémy se budou předávat faktury vydané a přijaté. Veškeré 
faktury v předepsaném formátu budou zadávány přímo do EKIS, kde budou zároveň 
archivovány. Tím dojde k centralizaci vstupu a zároveň i k zefektivnění práce ekonomického 
oddělení. 

Jako základní rámec pro komunikaci mezi systémy bude využito rozhraní „Národní standard 
pro elektronické systémy spisové služby“. 

Konkrétní technické řešení a workflow pro předávání a schvalování jednotlivých dokladů bude 
předmětem analýzy, jak je uvedeno v harmonogramu dodávky. 


